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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 141)
11 kwietnia 2019 r.
Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem 
posła Ireneusza Rasia (PO-KO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– propozycje tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli 
na 2020 r.

W posiedzeniu udział wziął Konrad Janiec wicedyrektor Departamentu Nauki, Oświaty i Dziedzictwa 
Narodowego Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Zdzisław Janulewicz, Krzysztof Majer 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Za listą obecności stwierdzam kworum i otwieram posiedzenie Komisji Kultury Fizycz-
nej, Sportu i Turystyki. 
W porządku dziennym mamy jeden punkt. 
Witam przedstawiciela Najwyższej Izby Kontroli, który będzie nam pomagał w dys-

kusji  – dziś przewidujemy rozpatrzenie propozycji  tematów kontroli do planu pracy 
Najwyższej Izby Kontroli na 2020 rok, jak co roku. Marszałek Sejmu zwrócił się do nas 
z prośbą o propozycje tematów, którą później rozpatrzy Komisja do Spraw Kontroli Pań-
stwowej i zatwierdzi następnie Prezydium Sejmu. 
Czy do porządku dziennego są uwagi? 
Nie słyszę, stwierdzam jego przyjęcie. 
Otwieram dyskusję.
Czy jest wstępna propozycja ze strony prezydium, pytam sekretariat? 
Uważam, że w naszych propozycjach powinniśmy zgłosić, nie tak jak kiedyś, dzie-

sięć, kilkanaście propozycji, z których ostatecznie Prezydium akceptowało jedną, abyśmy 
zgłosili ich 5-6 i procedowały je będą dalej inne komisje i Prezydium Sejmu. 
Uważam,  że niekontrowersyjną,  ale ważną kontrolą,  którą powinniśmy wziąć pod 

uwagę w 2020 roku jest zbadanie funkcjonowania Turystycznego Funduszu Gwarancyj-
nego. Funkcjonuje on od 3 lat. Zawsze pytamy, ile z tego jest wypłat. W debacie sejmo-
wej mówiliśmy, gdy będzie bezpiecznie i nie trzeba będzie go używać, ten fundusz będzie 
przybierał na sile finansowej. Chodzi o to, aby nie pobierać od turystów pieniędzy, które 
będą powodowały, że fundusz będzie pęczniał bez granic. Uważam, że propozycja kontroli 
funkcjonowania tego funduszu z naszej strony byłaby racjonalna i bardzo merytoryczna. 
Jeśli takiej propozycji nie było to teraz ją składam.
Musimy odpowiadać też na sygnały dotyczące funkcjonowania związków sportowych. 

Pamiętają  państwo krytyczne uwagi,  o których  rozmawialiśmy. Na państwa  skrytki 
poselskie przyszły informacje dotyczące Polskiego Związku Łuczniczego, tam są wiel-
kie kłótnie. Myślę, że to nie jest kontrowersyjny dla nas temat. Polski Związek Hokeja 
na Trawie był  ostatnio  tematem naszej  debaty. Zaobserwowaliśmy dziwne  sytuacje, 
o których opowiadał nam pan prezes, że dzieje się źle. 
Myślę, że te dwa wnioski o kontrole w związkach sportowych również nie byłyby kon-

trowersyjne.
Takie trzy wnioski składam. 
Polskiemu Związkowi Kolarskiemu poświęciliśmy bardzo dużo czasu. Kontrowersje 

chyba gdzieś są, ale nie wiem czy byłby wniosek z państwa strony w tej sprawie. Hoke-
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jowi poświęcamy dużo czasu. Jest jakiś program naprawczy. To było zgłoszone już wcze-
śniej. Nie chcę, abyśmy to powielali na 2020 rok, bo nie było tu jednomyślności. 
Zgłaszam takie propozycje.
Pani poseł Niemczyk, jaką propozycję pani zgłasza?

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO-KO):
Dzień dobry. 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, chciałabym prosić, aby NIK skontrolowała 

program ministerialny inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – wedle jakich 
kryteriów przez ostatnie lata były zakwalifikowane poszczególne inwestycje? W mojej 
ocenie inwestycje, które znalazły się w tym prestiżowym programie, nie powinny w nim 
być… inwestycji jest bardzo wiele. 
Chciałabym poprosić o kontrolę. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Dziękuję. 
Kto jeszcze z państwa chce złożyć wniosek? 
Bardzo proszę, pan przewodniczący Falfus.

Poseł Jacek Falfus (PiS):
W odniesieniu do pracy  związków  sportowych  chciałbym prosić  o zapisanie kontroli 
Polskiego Związku Karate. Nie był on wprawdzie tu omawiany, ale interesowałem się 
tą sprawą. Jeśli chodzi o jego zarząd, są tam  jakieś spore problemy, które wymagają 
rozstrzygnięcia. Trzeba sprawdzić, czy wszystko tam jest prawidłowo. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Dziękuję. przyjmuję wniosek dotyczący Polskiego Związku Karate. 
Czy jeszcze ktoś z państwa chce zabrać głos? 
Pan poseł przewodniczący Rutnicki, proszę bardzo.

Poseł Jakub Rutnicki (PO-KO):
Dziękuję. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, pod dyskusję pragnę poddać propozycję, aby 

NIK przeanalizowała zasadność przyznawania środków przez MSiT, jeśli chodzi o kon-
kretne inwestycje sportowe. Mówiliśmy też o tym, że są konkretne wnioski i zasady, aby 
dana inwestycja była zrealizowana. Niestety ostatnimi czasy następują gigantyczne dys-
proporcje, jeśli chodzi o poszczególne województwa. 
Dla zobrazowania – w ostatnim roku, w województwie podkarpackim wydatkowano 

blisko 100 mln zł na inwestycje sportowe a w województwie pomorskim 8 mln zł. Wydaje 
mi się, że warto, aby NIK wzięła pod uwagę jakie są w tym zakresie zasady – czy o decy-
zji, które inwestycje otrzymają dofinansowanie z MSiT decyduje przygotowanie projek-
tów czy, niestety, tak nie jest? 
Mapa tych  inwestycji daje nam przesłanki, że być może względy polityczne mogą 

o tym zaważyć. 
Przypominam słowa pana ministra Bańki, że inwestycje sportowe nie mają jakich-

kolwiek barw politycznych. 
Bardzo bym chciał, aby NIK to wyjaśniła i zbadała zasadność inwestycji oraz na jakim 

terenie się znajdują, co o tym przesądziło. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
To jest zbieżne z tym, co zgłosiła pani poseł Niemczyk… to może być jeden wniosek, jeśli 
przejdzie? 
Proszę bardzo.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO-KO):
To jest zbieżne, pan poseł jeszcze ten wniosek rozszerzył. 
Czy mogę zgłosić jeszcze jeden wniosek, panie przewodniczący?
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Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Proszę.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO-KO):
Chciałabym jeszcze prosić o kontrolę klas sportowych. Czy faktycznie zapewniają one 
dwutorową karierę sportowcom, czy raczej są w nich dzieci nieuczęszczające na stale 
w zajęciach w klubach sportowych, czy organizowanych przez polskie związki sportowe. 
Czy klasy sportowe służą nam jako sport rekreacyjny, czy faktycznie pełnią funkcję, 
na której nam najbardziej zależy?

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Dziękuję bardzo. 
Pan poseł przewodniczący Osuch. 

Poseł Jacek Osuch (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Panie przewodniczący, trochę się spóźniłem… czy Polski Związek Hokeja na Trawie 

był wywołany? 
Był, wycofuję swój głos.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Tak, te wszystkie sporty niekontrowersyjne (łuki, hokej na trawie) powinniśmy zgłosić.
Szanowni państwo, to są nasze wnioski. Przypomnę je:
– kontrola, która dałaby nam wiedzę jak funkcjonuje Turystyczny Fundusz Gwaran-

cyjny, z obszaru turystyki;
–  kontrole  w Polskim  Związku  Łuczniczym,  Polskim  Związku  Karate,  Polskim 

Związku Hokeja na Trawie (kolarze i hokeiści byli już przez nas kontrolowani już tak 
często, że cały czas się nimi zajmujemy. 
Jest też wniosek o kontrolę kryteriów – to, co zgłosiła pani poseł Niemczyk i uzupełnił 

pan poseł Rutnicki, w zakresie realizacji inwestycji w sport, z udziałem ministerstwa. 
Jeszcze głos ma pan poseł Kazimierz Moskal.

Poseł Kazimierz Moskal (PiS):
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, zgadzam się z tym, co powiedzieli pan i pani 
poseł. Proponowałbym kontrolę dziesięciu lat. Chciałbym, aby pokazać całość. Zawsze 
mnie boli, gdy najuboższy region jest atakowany. Podkarpacie było niedofinansowane, 
rozdzieranie teraz szat jest niewłaściwe. Co było dziesięć lat temu, co jest teraz…

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Dobrze. 
Jest propozycja, abyśmy mogli zobaczyć, jak przez ostatnich dziesięć lat przekazy-

wane były środki dla regionów, nie ma tu nic kontrowersyjnego. 
Bardzo proszę, pan dyrektor.

Wicedyrektor Departamentu Nauki, Oświaty i Dziedzictwa Narodowego Najwyższej 
Izby Kontroli Konrad Janiec:

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący – Konrad Janiec, wicedyrektor Departamentu 
Nauki, Oświaty i Dziedzictwa Narodowego. 
Chciałem zwrócić uwagę, że w bieżącym roku NIK przeprowadzi kontrolę obejmującą 

funkcjonowanie ośrodków sportu i rekreacji. W ramach tej kontroli będziemy również 
badali program Ministra Sportu i Turystyki dotyczący budowy infrastruktury sporto-
wej. Być może część państwa postulatu dotyczącego kontroli  inwestycji w infrastruk-
turę sportową udałoby się w ramach tej kontroli zrealizować. Ministerstwo prowadzi 
kilka programów w zakresie  inwestycji – przede wszystkim, będziemy chcieli skupić 
się na ośrodkach sportu i rekreacji. Myślę, że w ramach tej kontroli otrzymają państwo 
informacje na temat niektórych wydatków inwestycyjnych. 
Chciałem jedynie na to zwrócić uwagę.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):
Dziękuję. 
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Dopisujemy te dziesięć lat jako zakres kontroli. To będzie dla nas wszystkich bardzo 
ciekawe – jak to jest zielone, czy nie ma barw politycznych.
Poddaję pod głosowanie tę paczkę propozycji. 
Kto jest za? (10) 
Kto jest przeciw? (0) 
Kto się wstrzymał? (0)
Wszyscy, którzy głosowali, głosowali za przyjęciem propozycji. Będziemy ich bronili 

na posiedzeniu Komisji do Spraw Kontroli Państwowej.
Dziękuję bardzo, wyczerpaliśmy porządek obrad. 
Życzę miłego wieczoru. 
Zamykam posiedzenie Komisji.


